Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец»

                         ПРИКАЗ

О формировании групп продленного дня в 2025/26 учебном году в МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец»

В соответствии с частью 7.1 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о работе групп

продленного дня, на основании заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся и заключенных договоров о предоставлении услуг по присмотру и уходу

за детьми в ГПД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025/26 учебном году с 01.10.2025 года одну группы продленного дня

для детей, обучающихся по основной образовательной программе начального общего

образования.

2. Утвердить:

 списочный состав групп продленного дня (приложение 1).

 режим работы групп продленного дня (приложение 2).

3. Назначить воспитателями групп продленного дня работников:

 Назарова А.П., учительначальных классов

 Романова Р.А., учитель начальных классов

 Соколова В.М., учитель начальных классов

 Загирова Л.П., учитель начальных классов

4. Воспитателям групп продленного дня, указанных в пункте 3 настоящего

приказа:

 представить на утверждение планы работ групп продленного дня – в срок до

30.09.2025 года;

 обеспечить работу ГПД в соответствии с режимами дня, указанными в пункте 2

настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Луковникову Л.И..

                                               Директор школы МБОУ __________ /М.Н.Гумарова/

Номер

документа

Дата

составления

202/3-од 30.09.2025

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ п.Мариец»

№ 202/3-од от 30.09.2025

Списочный состав групп продленного дня

п/п
Ф. И. О. обучающегося Класс

1 Зайнуллин РТ 1

2 Минимуллин НИ 1

3 Сабирова  ГР 1

4 Шафигуллина АЛ 1

5 Кочергин МВ 1

6 Новицкий МИ 2

7  Ахмадиев ЭР 3

8 Шафигуллин АЛ 3

9 Барскова ДС 4

10 Камалдинов АР 4

11 Кочергин ВВ 4

12 Михайлов КС 4

13 Сабиров ЗР 4

                                                     Приложение 2

                                                                                         к приказу МБОУ «СОШ п.Мариец»

                                                                             № 202/3-од от 30.09.2025

Режим работы группы продленного дня,

действующей с 12.30 до 14.30

Время Вид деятельности Продолжи

тельность

Ответственный

12:30 –

13:10

Посещение занятий допобразования,

беседы, викторины.

Развитие познавательных потребностей.

30 мин. Воспитатели ГПД,

педагоги

дополнительного

образования

13.10-

13.25

Отдых, свободное время

Восстановление сил, работоспособности.

15 мин.

13:25 –

14.10

Самоподготовка (выполнение домашних

заданий)

 Формирование умения определять цель

домашнего задания, развитие

работоспособности, познавательных

потребностей, умения рационально

осуществлять самопроверку и

взаимопроверку, формирование

нравственных взаимоотношений в

процессе совместной работы и

взаимопомощи.

Консультации по учебным предметам

для обучающихся.

45 мин  Воспитатели ГПД

14.10-

14.30

Прогулка, подвижные  и спортивные

игры

Развитие наблюдательности,

любознательности, воспитание любви к

природе, родному краю, формирование

умения вести себя в свободном общении,

играх, соревнованиях.

30 мин. Воспитатели ГПД

		2026-01-09T21:58:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА МАРИЕЦ"